
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 29 жовтня 2025 р. № 1369 

Київ 

Про затвердження Порядку створення акціонерних товариств та 

товариств з обмеженою відповідальністю у процесі приватизації 

єдиних майнових комплексів державних підприємств 

Відповідно до частини третьої статті 17 Закону України  

“Про приватизацію державного та комунального майна” Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

1. Затвердити Порядок створення акціонерних товариств та товариств 

з обмеженою відповідальністю у процесі приватизації єдиних майнових 

комплексів державних підприємств, що додається. 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

постанову Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 р. № 552  

“Про затвердження Порядку утворення акціонерних товариств у процесі 

приватизації та перетворення державних підприємств, здійснення емісії 

акцій таких товариств” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 58, ст. 2022); 

пункт 197 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 листопада 

2019 р. № 916 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 90, ст. 3000). 

3. Установити, що інвентаризація майна, яке перебуває на територіях 

активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких 

функціонують державні електронні інформаційні ресурси, або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією територіях України, для яких не 

визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації, згідно із 

затвердженим Міністерством розвитку громад та територій переліком 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією, не проводиться під час прийняття рішень про 

перетворення державних підприємств у господарські товариства, 



 2 

формування відомостей про майно, в тому числі переліків і зведених актів 

інвентаризації, проведення оцінки цілісного (єдиного) майнового 

комплексу та формування статутного капіталу господарського товариства. 

Зазначене майно (активи, власний капітал та зобов’язання) таких 

підприємств, їх філій, представництв та інших відокремлених підрозділів не 

включається до переліків і зведених актів інвентаризації майна, 

відображається (крім зобов’язань) у балансі та передається господарському 

товариству на праві узуфрукта державного майна до проведення його 

інвентаризації та оцінки. 

4. Державним органам приватизації під час проведення інвентаризації 

та оцінки майна підприємств, їх філій, представництв та інших 

відокремлених підрозділів, зазначених у пункті 3 цієї постанови: 

забезпечити формування окремих актів обліку активів, власного 

капіталу та зобов’язань таких підприємств, їх філій, представництв та інших 

відокремлених підрозділів за даними фінансової звітності за видами активів, 

власного капіталу та зобов’язань у розрізі статей балансу на останню дату, 

на яку подавалася фінансова звітність; 

забезпечити формування окремих актів обліку активів, які розміщені на 

територіях, зазначених у пункті 3 цієї постанови, та обліковуються на 

балансі підприємств, їх філій, представництв та інших відокремлених 

підрозділів, що розташовані на іншій території України; 

з 1 числа місяця, що настає за місяцем, у якому визначено дату 

завершення бойових дій або тимчасової окупації на відповідній території, за 

результатами проведення інвентаризації та оцінки майна вжити заходів до 

прийняття управлінських рішень стосовно такого майна згідно із 

законодавством. 

 

 Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО 

Інд. 25



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 29 жовтня 2025 р. № 1369 

 

ПОРЯДОК 

створення акціонерних товариств та товариств 

з обмеженою відповідальністю у процесі приватизації 

єдиних майнових комплексів державних підприємств 

1. Цей Порядок визначає процедуру створення акціонерних товариств 

та товариств з обмеженою відповідальністю (далі — господарські 

товариства) шляхом перетворення державних підприємств, єдині майнові 

комплекси яких є об’єктами приватизації. 

Створення акціонерних товариств та товариств з обмеженою 

відповідальністю органами місцевого самоврядування у процесі 

приватизації комунальних підприємств може регулюватися цим Порядком. 

2. Засновником господарського товариства, створеного у процесі 

приватизації єдиного майнового комплексу державного підприємства, є 

держава в особі державного органу приватизації, який діє в межах 

повноважень, передбачених законодавством. 

3. Рішення про перетворення державних підприємств у господарські 

товариства у процесі приватизації приймаються державними органами 

приватизації після включення державних підприємств до переліків об’єктів, 

що підлягають приватизації, та на підставі прийнятих державними органами 

приватизації рішень щодо їх приватизації.  

Перетворення державних підприємств, що мають стратегічне значення 

для економіки і безпеки держави, в господарські товариства у процесі 

приватизації здійснюється за погодженням з Кабінетом Міністрів України. 

Проект розпорядження Кабінету Міністрів України про погодження 

перетворення державного підприємства, що має стратегічне значення для 

економіки і безпеки держави, в господарське товариство у процесі 

приватизації готується і вноситься на розгляд Кабінету Міністрів України 

Фондом державного майна в установленому законодавством порядку. 

4. У разі створення акціонерних товариств шляхом перетворення 

державних підприємств відповідно до цього Порядку здійснюється емісія 

простих іменних акцій. 

5. Перетворення державних підприємств у господарські товариства 

передбачає: 

1) прийняття державним органом приватизації рішення про 

перетворення державного підприємства та утворення комісії з 

перетворення; 



 2 

2) проведення оцінки майна державного підприємства відповідно до 

Методики оцінки майна, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 10 грудня 2003 р. № 1891 (Офіційний вісник України, 2003 р.,   

№ 51, ст. 2669; 2019 р., № 24, ст. 846), з метою визначення розміру 

статутного капіталу господарського товариства; 

3) проведення рецензування звіту про оцінку майна (акта оцінки) згідно 

із статтею 13 Закону України “Про оцінку майна, майнових прав та 

професійну оціночну діяльність в Україні” та національними стандартами 

оцінки; 

4) підготовку комісією з перетворення акта оцінки майна, акта передачі 

майна до статутного капіталу господарського товариства за формою, 

встановленою Фондом державного майна, та проекту статуту 

господарського товариства; 

5) затвердження державним органом приватизації акта оцінки майна; 

6) прийняття державним органом приватизації рішень про 

затвердження статуту господарського товариства, акта передачі майна до 

статутного капіталу господарського товариства та про емісію акцій (для 

акціонерних товариств); 

7) державну реєстрацію припинення державного підприємства та 

державну реєстрацію створеного господарського товариства відповідно 

до Закону України “Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 

осіб — підприємців та громадських формувань”; 

8) реєстрацію випуску акцій (для акціонерних товариств); 

9) затвердження плану розміщення акцій за формою, визначеною 

Фондом державного майна. 

6. Організаційне забезпечення процесу перетворення державного 

підприємства здійснює комісія з перетворення, яка створюється державним 

органом приватизації. 

7. До складу комісії з перетворення включаються не менш як три 

представники державного органу приватизації та керівник державного 

підприємства, що перетворюється в господарське товариство. 

За рішенням державного органу приватизації до складу комісії з 

перетворення можуть включатися також представники інших органів та 

організацій. Такі органи та організації у триденний строк з дня одержання 

від державного органу приватизації повідомлення про утворення комісії з 

перетворення подають пропозиції щодо кандидатур своїх представників до 

її складу. 

Склад комісії з перетворення затверджується наказом державного 

органу приватизації у тижневий строк з дня отримання пропозицій щодо 

кандидатур до її складу. 



 3 

8. Комісію з перетворення очолює голова, що є представником 

державного органу приватизації. Голова комісії організовує її роботу, на 

нього покладається відповідальність за виконання комісією її завдань. 

9. Засідання комісії з перетворення є правоможним, якщо на ньому 

присутні більшість загальної кількості її членів. Рішення комісії 

приймається простою більшістю голосів присутніх на засіданні її членів. У 

разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови комісії. 

За результатами засідання комісії складається протокол, який 

оформляється протягом трьох календарних днів з дня, наступного за днем 

проведення її засідання, і підписується головою та членами комісії. 

10. Комісія з перетворення складає і подає на затвердження 

державному органу приватизації: 

1) акт оцінки майна відповідно до Методики оцінки майна, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2003 р. 

№ 1891; 

2) акт передачі майна до статутного капіталу господарського 

товариства та проект статуту господарського товариства. 

11. Комісія з перетворення припиняє свою роботу з дня державної 

реєстрації створення господарського товариства. 

12. Державна реєстрація створення господарського товариства 

проводиться в установленому законом порядку. 

Відомості про корпоративні права, що належать державі у статутному 

капіталі господарського товариства, вносяться до Єдиного реєстру об’єктів 

державної власності. 

13. Господарське товариство з дня його державної реєстрації стає 

правонаступником усіх майнових прав та обов’язків державного 

підприємства, єдиний майновий комплекс якого є об’єктом приватизації. 

14. Від дня державної реєстрації створення господарського товариства, 

створеного згідно з цим Порядком, і до моменту переходу права власності 

на акції (частину акцій), частки товариства до інших осіб повноваження 

загальних зборів здійснюються державним органом приватизації в 

установленому законодавством порядку. 

15. Державний орган приватизації покладає виконання обов’язків 

керівника господарського товариства на керівника державного 

підприємства, що перетворюється, або на іншу визначену державним 

органом приватизації особу. 

16. Особа, що виконує обов’язки керівника акціонерного товариства, у 

тижневий строк з дня державної реєстрації такого товариства подає в 

установленому порядку НКЦПФР заяву про реєстрацію випуску акцій та 

документи, необхідні для такої реєстрації. 



 4 

17. Реєстрація випуску акцій акціонерного товариства здійснюється у 

порядку, визначеному НКЦПФР. 

18. Особа, що виконує обов’язки керівника акціонерного товариства, з 

дня реєстрації випуску акцій оформлює глобальний сертифікат випуску 

цінних паперів, депонує його у Центральному депозитарії цінних паперів  та 

у триденний строк надсилає листом державному органу приватизації, який 

є акціонером товариства, копії свідоцтва про реєстрацію випуску акцій, 

договору про обслуговування випусків цінних паперів, глобального 

сертифіката випуску цінних паперів з відміткою Центрального депозитарію 

цінних паперів про його депонування. 

19. Особа, що виконує обов’язки керівника товариства з обмеженою 

відповідальністю, у разі прийняття рішення про облік часток товариства з 

обмеженою відповідальністю в обліковій системі часток товариств з 

обмеженою відповідальністю та товариств з додатковою відповідальністю, 

що ведеться Центральним депозитарієм цінних паперів, у триденний строк 

з дня укладення товариством і Центральним депозитарієм цінних паперів 

договору щодо обліку часток товариства з обмеженою відповідальністю в 

зазначеній обліковій системі часток надсилає листом копію відповідного 

договору державному органу приватизації, який є учасником товариства. 

20. Державний орган приватизації згідно із законодавством затверджує 

план розміщення акцій, яким встановлюється спосіб, обсяг і строк продажу 

акцій. 

21. Продаж акцій створеного згідно з цим Порядком акціонерного 

товариства, що належать державі, здійснюється згідно із затвердженим 

державним органом приватизації планом розміщення акцій. 

 

______________ 

 


